
 

 

 

 

 

 

KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA 

REPUBLIK INDONESIA 

 

KEPUTUSAN 

KEPALA KANTOR WILAYAH 

KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA 

KEPULAUAN BANGKA BELITUNG 

NOMOR : W.7-2641.UM.06.02 TAHUN 2022 
 

TENTANG 
 

PENGURUS PERSATUAN OLAHRAGA PENGAYOMAN 
KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA 

KEPULAUAN BANGKA BELITUNG 
PERIODE TAHUN 2022-2023 

 
KEPALA KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA 

KEPULAUAN BANGKA BELITUNG 
 

Menimbang : a. bahwa untuk menjaga kesehatan jasmani dan rohani di Lingkungan 
Keluarga Besar Kementerian Hukum dan Hak Asasi Manusia dalam 
hal pola hidup sehat, intens berolahraga, dan bertindak positif sesuai 
dengan direktif Menteri Hukum dan Hak Asasi Manusia pada 
pelaksanaan Deklarasi Janji Kinerja Aparatur Sipil Negara 
Kementerian Hukum dan Hak Asasi Manusia Tahun 2022, maka 
diperlukan suatu wadah pembinaan khusus dibidang olahraga dan 
pembentukan pengurus persatuan olahraga pengayoman di 
Lingkungan Kantor Wilayah Kementerian Hukum dan Hak Asasi 
Manusia Kepulauan Bangka Belitung; 

b. bahwa dalam rangka melaksanakan Keputusan Menteri Hukum dan 
Hak Asasi Manusia M.HH-04.UM.06.02 Tahun 2022 tentang 
Pembentukan Pengurus Persatuan Olahraga Pengayoman 
Kementerian Hukum dan Hak Asasi Manusia Periode Tahun 2022-
2023; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana yang dimaksud 
pada huruf a dan 2, perlu menetapkan Keputusan Kantor Wilayah 
Kementerian Hukum dan Hak Asasi Manusia Kepulauan Bangka 
Belitung tentang Pengurus Persatuan Olahraga Pengayoman 
Kementerian Hukum dan Hak Asasi Manusia Periode Tahun 2022-
2023. 

   

Mengingat  : 1. Undang-Undang Nomor 3 Tahun 2005 tentang Sistem Keolahragaan 
Nasional; 

2. Undang-Undang Nomor 39 Tahun 2008 tentang Kementerian 
Negara; 

3. Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2014 tentang Aparatur Sipil 
Negara; 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 16 tahun 2007 tentang 
Penyelenggaraan Keolahragaan; 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 17 Tahun 2007 tentang 
Penyelenggaraan Pekan dan Kejuaraan Olahraga; 

6. Peraturan Presiden Nomor 86 Tahun 2021 tentang Desain Besar 
Olahraga Nasional; 

 

7.Peraturan . . . 



 

7. Peraturan Menteri Hukum dan Hak Asasi Manusia Nomor 30 Tahun 
2018 tentang Organisasi dan Tata Kerja Kantor Wilayah 
Kementerian Hukum dan Hak Asasi Manusia; 

8. Keputusan Menteri Hukum dan Hak Asasi Manusia Republik 
Indonesia Nomor M.HH-04.UM.06.02 Tahun 2022 tentang 
Pembentukan Pengurus Persatuan Olahraga Pengayoman 
Kementerian Hukum dan Hak Asasi Manusia Periode Tahun 2022-
2023. 

 

MEMUTUSKAN : 

 

Menetapkan : KEPUTUSAN KEPALA KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM 
DAN HAK ASASI MANUSIA KEPULAUAN BANGKA BELITUNG 
TENTANG PENGURUS PERSATUAN OLAHRAGA PENGAYOMAN 
KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI 
MANUSIA KEPULAUAN BANGKA BELITUNG PERIODE TAHUN 2022-
2023. 

 

KESATU : Menetapkan nama-nama yang tercantum dalam lampiran Surat 
Keputusan ini sebagai Pengurus Persatuan Olahraga Pengayoman di 
Lingkungan Kantor Wilayah Kementerian Hukum dan Hak Asasi 
Manusia Kepulauan Bangka Belitung.  

 

KEDUA : Menugaskan Pengurus Persatuan Olahraga Pengayoman 
sebagaimana Diktum KESATU untuk : 
1. Merencanakan, mengkoordinasikan, melaksanakan pembinaan dan 

peningkatan prestasi keolahragaan serta menyelenggarakan 
kegiatan atau pertandingan olahraga guna mewujudkan Keluarga 
Besar Kementerian Hukum dan Hak Asasi Manusia yang sehat; 

2. Mengikutsertakan, bekerja sama, dan/atau berkoordinasi dengan 
pihak terkait; 

3. Biaya-biaya yang dikeluarkan akibat keputusan ini dibebankan pada 
DIPA, bantuan pihak ketiga yang tidak terikat, dan/atau iuran 
anggota serta dapat dipertanggungjawabkan sesuai dengan 
Peraturan Perundang-undangan. 

 

KETIGA  Keputusan Kepala Kantor Wilayah Kementerian Hukum dan Hak Asasi 
Manusia Kepulauan Bangka Belitung ini mulai berlaku pada tangggal 
ditetapkan dan apabila terdapat kekeliruan akan diperbaiki 
sebagaimana mestinya. 
 

 

Ditetapkan di : Pangkalpinang 

Pada tanggal : 19 Mei 2022 
 

Kepala Kantor Wilayah 

 

 

 

T. Daniel L. Tobing 
NIP. 196212301988031001 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

LAMPIRAN KEPUTUSAN KEPALA KANTOR WILAYAH 

KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA 

KEPULAUAN BANGKA BELITUNG 

NOMOR : W.7-2641.UM.06.02 TAHUN 2022 

TANGGAL : 19 Mei 2022 
 
 

PENGURUS PERSATUAN OLAHRAGA PENGAYOMAN 
KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA 

KEPULAUAN BANGKA BELITUNG 
PERIODE TAHUN 2022-2023 

 
 

 Pembina : Kepala Kantor Wilayah Kementerian Hukum dan 
Hak Asasi Manusia Kepulauan Bangka Belitung 
 

Pengarah : 1. Kepala Divisi Administrasi; 
2. Kepala Divisi Pemasyarakatan; 
3. Kepala Divisi Keimigrasian; 
4. Kepala Divisi Pelayanan Hukum dan HAM. 

 
Ketua :  Kepala Divisi Pemasyarakatan 
Wakil Ketua :  Kepala Divisi Keimigrasian 
Sekretaris :  Kepala Divisi Administrasi 
Bendahara :  Deny Harlianto, S.E. 

 
 

Koordinator Olah Raga 
 
A. Persatuan Tenis Meja Pengayoman (PTMP) 
   Koordinator : Yuliantino, Bc.I.P., S.H 
   Wakil Koordinator : R Haryo Sakti, S.H., M.M. 

 
B. Persatuan Sepeda Pengayoman (PSP) 
   Koordinator : Adi Riyanto, S.H., M.H. 
   Wakil Koordinator : Yulizar Akhmad Djaya, S.Kom. 

 
C. Persatuan Tenis Lapangan Pengayoman (PTMP) 
   Koordinator : Sugeng Hardono, A.Md.I.P., S.H., M.M. 
   Wakil Koordinator : Therie Munadi, S.H. 

 
D. Persatuan Golf Pengayoman (PGP) 
   Koordinator : Wahyu Wibisono, A.Md.Im., S.H., M.Si. 
   Wakil Koordinator : Hendro Widhiatmoko, B.Sc., S.H. 

 
E. Persatuan Bola Voli Pengayoman (PBVP) 
  Koordinator : Zumadi, S.Sos.I 
  Wakil Koordinator : Muhamad Iqbal, S.H., M.H. 

 
F. Persatuan Bulutangkis Pengayoman (PBP) 
  Koordinator : Iman Syafrizal, S.T., M.Si. 
  Wakil Koordinator : Akbar Aidul Poetra, S.H. 

 
G. Persatuan Senam Jasmani Pengayoman (PSJP) 
   Koordinator : NA.Triandini Oscar, S.Psi., M.M. 
   Wakil Koordinator : Hani Anggraeni, A.Md.I.P., S.H., M.H. 

 
H. Persatuan Catur Pengayoman (PCP) 
   Koordinator : Suherman, S.H., M.H. 
   Wakil Koordinator : Drs. Zulkarnen, S.H., M.H. 

 
 
 
 



 

I. Persatuan Atletik Pengayoman (PAP) 
  Koordinator : Badarudin, A.Md.I.P., S.H., M.H. 
  Wakil Koordinator : R Arie Harjanto, S.Sos., M.A. 

 
J. Persatuan Futsal Pengayoman (PTMP) 
  Koordinator : Harman, S.Ag., S.H., M.Si 
  Wakil Koordinator : Andrey Sofyan Isak, S.H. 

 
K. Persatuan Bola Basket Pengayoman (PBBP) 
   Koordinator : Eko Saputro, S.H. 
   Wakil Koordinator : Ade Rusman, A.Md.I.P., S.H.,M.H 

 
L. Persatuan Sepak Bola Pengayoman (PSBP) 
  Koordinator : Nanang Rukmana, A.Md.I.P., S.Sos. 
  Wakil Koordinator : Dwi Andang Mei Admojo, A.Md.Im, S.H., M.H. 

 
M. Persatuan Menembak Pengayoman (PMP) 
   Koordinator : Iwan Setiawan, A.Md.I.P., S.H. 
   Wakil Koordinator : Muhamad Irfani, A.Md.I.P. 

 
N. Persatuan E-Sport Pengayoman (PEP) 
   Koordinator : Andri Ferly, A.Md.I.P., S.Sos., M.Si. 
   Wakil Koordinator : Dodik Harmono, A.Md.I.P., S.H. 

 
O. Persatuan Trail Adventure Pengayoman (PTAP) 
   Koordinator : Yanto Majid, S.H., M.H. 
   Wakil Koordinator : Dodi Wijaya, A.Md.I.P., S.H. 

 
 

Kepala Kantor Wilayah 
Kementerian Hukum dan Hak Asasi Manusia 
Kepulauan Bangka Belitung 

 

 

 

 
T. Daniel L. Tobing 

NIP. 196212301988031001 


